СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КРИНИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «27» ноября 2017 года  № 105

О порядке предоставления отпусков выборному должностному лицу местного

самоуправления Криниченского сельского поселения Острогожского

муниципального района Воронежской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

В соответствии с Законом Воронежской области от 23.12.2008 № 139-ОЗ                  «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области», а также в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству Совет народных депутатов  Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области решил:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления отпусков выборному должностному лицу местного самоуправления Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, согласно приложению №1.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Криниченского сельского поселения

Острогожского муниципального района                              Ю.В.Пикулин
Приложение №1 к решению Совета народных депутатов Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области     от 27.11.2017г  № 105

Положение о порядке предоставления отпусков выборному должностному лицу местного самоуправления Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

1. Общие положения

Настоящее Положение определяет порядок и условия предоставления отпусков выборному должностному лицу местного самоуправления, Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе (далее - лицо, замещающее выборную муниципальную должность).

2. Порядок и условия предоставления отпусков

2.1. Лицу, замещающему выборную муниципальную должность на постоянной основе, предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней и дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 13 календарных дней.

2.2. Минимальная продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска, используемого лицом, замещающим выборную муниципальную должность на постоянной основе, в рабочем году, за который предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, не может быть менее 28 календарных дней. Ежегодный оплачиваемый отпуск может предоставляться по частям. При этом хотя бы одна из частей ежегодного оплачиваемого отпуска должна составлять не менее 14 календарных дней.

3. Гарантии лицам, замещающим выборные муниципальные должности

3.1. Часть ежегодного оплачиваемого отпуска за истекший рабочий год, превышающая 28 календарных дней, по письменному заявлению лица, замещающего выборную муниципальную должность, может быть заменена денежной компенсацией по решению Совета народных депутатов Криниченскогог сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области.

3.2. Выплата денежной компенсации производится за счет средств фонда оплаты труда, предусмотренных в смете расходов соответствующего органа местного самоуправления Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области на текущий календарный год.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КРИНИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

А К Т  ОБНАРОДОВАНИЯ

27.11.2017г.

Об обнародовании решения  от 27.11.2017 г. № 105

О порядке предоставления отпусков

выборному должностному лицу местного

самоуправления Криниченского

сельского поселения Острогожского

 муниципального района Воронежской области,

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

Мы, нижеподписавшиеся, председатель специальной комиссии по обнародованию муниципальных правовых актов,  глава Криниченского сельского поселения  Пикулин Юрий Васильевич
Члены комиссии:

Томашов Александр Иванович, Антонова Марина Владимировна составили настоящий акт в том, что 27.11.2017 г. было обнародовано решение от 27.11.2017 г.  № 105 «О порядке предоставления отпусков  выборному должностному лицу местного самоуправления Криниченского сельского поселения Острогожского

 муниципального района Воронежской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе » и в соответствии с Уставом Криниченского сельского поселения путём размещения текста вышеуказанного решения на информационных стендах, расположенных:
- с. Криница – Дом культуры, школа
- с.Рыбное – информационный стенд ДК с.Рыбное

- х.Должик - магазин  «ИП Битюков»

- п.Луки – стенд магазина «Заводской» с целью доведения до сведения жителей, проживающих на территории Криниченского сельского поселения.

  О чём и составлен настоящий акт

Подписи:

Глава  Криниченского  сельского  поселения ____________Пикулин Ю.В.

____________ Томашов А.И.

____________Антонова М.В.